2020年６月30日

各 位
住 所 東京都港区港南二丁目 1 5 番 3 号
会 社 名 NEC キャピタルソリューション株式会社
代 表 者 の
役 職 氏 名 代 表 取 締 役 社 長  今 関  智 雄

 （ コー ド番号 ： 8 7 9 3  東証第一部 ）

問 合 わ せ 先 コミュニケーション部長 児玉 誠一郎
電 話 番 号 0 3 － 6 7 2 0 - 8 4 0 0 （ 代 表 ）

株式会社 Looop への出資につきまして

当社は、エネルギー分野における事業機会の創出を目的に、株式会社Looop（本社：東京都台東区

上野、代表取締役社長：中村 創一郎、以下「Looop」）が実施する第三者割当増資の一部を引受け、

出資いたしましたのでお知らせします。

Looopは、再生可能エネルギーの最大普及を通じた「エネルギーフリー社会の実現」をビジョンとして、

太陽光発電所の開発から、国内外での自家消費のシステムの施工・管理、電力小売事業まで、電力に

関わる一貫したサービスを展開しています。

当社は「お客様と共に、社会価値向上を目指して、グローバルに挑戦するサービス・カンパニー」というグ

ループビジョンを定め、事業活動そのものが社会的価値を創造すると同時に、企業として求めるべき経済的

価値を創出し、社会と企業双方に共通の価値を生み出すCSV経営（Creating Shared Value＝共通価値の

創造）に取り組んでいます。CSV経営実現の一環として、エネルギー、観光、農業、ヘルスケア分野を新事

業とし、地域が抱える課題を解決するべく取り組みを推進しています。

エネルギー分野においては、これまでに再生可能エネルギー設備への投融資や地域新電力会社

の設立運営等に携わってまいりました。今後、Looop の発電やエネルギーマネジメントに関する専門性

に当社の金融サービス会社としての強みやこれまでに蓄積したノウハウを連携し、新たなサービスの開

発等を進めてまいります。

＜会社概要＞

１．社名 株式会社 Looop （ループ）

２．所在地 東京都台東区上野３丁目 24 番６号 上野フロンティアタワー15階・22 階

３．代表者 代表取締役社長 中村 創一郎

４．設立日 2011 年４月４日

５．事業内容 ・太陽光発電所システムの開発・販売・設置・工事・管理・メンテナンス

・自社太陽光発電所の設置・管理

・自然エネルギーを使用した商品の企画・開発・販売

・独立型太陽光発電システムと周辺機器のインターネット販売

・自然エネルギーを使用した商品の企画・開発・販売

・電力小売事業

・電力小売事業に関わる各種業務委託業

・損害保険代理店事業（取扱保険会社：三井住友海上火災保険株式会社）

６．資本金 2,251 百万円（資本準備金 1,930 百万円） ※2019 年３月末現在

７．売上高 54,031 百万円 ※2019 年３月期連結

８．ＵＲＬ https://looop.co.jp、https://looop-denki.com

以 上

https://looop.co.jp/
https://looop-denki.com/